Getranke

ERFRISCHEND

Mineralwasser
mit oder ohne Kohlens&ure

Vivi Kola

Vivi Kola Zero
Vivi Bio Tea
Rivella rot/blau
Mohl Shorley
Elmer Citro

WARMEND

Kaffee

Kaffee Creme
Kaffee Fertig
Kaffee Lutz
Espresso Corretto
Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Ovomaltine warm/kalt

Tee
Pfefferminz, Hagenbutten, Schwarztee,
Frichte, Kamillenbliten, Lindenbliten

BIERE

Calanda Special

Alba Marmot Weizen-/Starkbier

Calanda, alkoholfrei

SAFTE

Traubensaft
Eichengut Maienfeld AG

Traubenschorle
Eichengut Maienfeld AG

Mohl Saft triib
Mohl Saft trib, alkoholfrei

35l
77 cl

35¢cl
35¢cl
35l
35l
35¢cl
35¢cl

33cl
50 cl
33l

10 cl
50cl

20 cl
50cl

50 cl
50 cl

4.80
8.50

4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80

4.50
4.50
7.00
7.00
8.00
4.50
6.00
4.80
5.00
4.00
4.80

4.80
8.50
4.50

3.50
12.00

5.00
10.00

5.50
5.00

APERITIF

Aperol Spritz
Hugo

Hugo alkoholfrei

Gespritzter Weisswein
suss oder sauer

San Bitter

San Pellegrino

EDLE SPIRITUOSEN

Henri, Grand Marc

Lipp, Weingut & Destillerie, Maienfeld
Vieille Poire, Réserve

Lipp, Weingut & Destillerie, Maienfeld
Vieille Prune, Réserve

Lipp, Weingut & Destillerie, Maienfeld
Fallascher Williams
Weingut & Hofladen Falldsch
Double G, Dry Gin

Thirer Weine AG, Malans

Double G, Dry Gin mit Tonic
Thirer Weine AG, Malans

4cl

4cl

10 cl

10cl

2l

2cl

2l

2cl

4l

4l

13.50
12.50
6.50
8.50

5.50

16.00

14.50

14.50

12.00

10.00

14.00



Weine

SCHAUMWEIN

Crémant 2022 Maienfeld AOC GR

Der Prickelnde. Der fruchtige
Schaumwein aus Pinot Noir
stimuliert Geist und Korper

WEISSWEINE

Pinot Blanc 2022 Maienfeld AOC GR
Der Erfrischende. Ob als Apérowein

oder zu einem Zvieriplattli, der

Pinot Blanc ist immer eine gute Wahl.

10cl
75 cl

10cl
75 cl

Sauvignon Blanc 2022 mfeld AOC GR 10 ¢l

Der Duftende. Zitrus, Stachelbeeren
und ein Hauch von Mango.
Eine Aromen Vielfalt zum Trdumen.

Pinot Gris 2024 Maienfeld AOC GR
Der Sanfte. Komplexe Aromen von

gelben Steinfriichten, Veilchen

und Bergamotte verfiihren die Nase.

Cuvée Pinot 2022 Maienfeld AOC GR
Der Verfiihrer. Betorend dezente
Beerenaromen und eine schmeichelnd
weiche Gaumenfille mit kaum
wahrnehmbarer Fruchtsisse.

75 cl

10cl
75 cl

10cl
75 cl

9.50
58.50

7.60
53.50

7.60
53.50

7.60
53.50

7.60
53.50

ROSE

Pinot Rosé 2024 Maienfeld AOC GR

Der Sinnliche. Traumerisch-verfihrerische
Duft, zart und geschmeidig im Gaumen,
weicher Korper voller Harmonie.

ROTWEINE

Pinot Noir 2022 Maienfeld AOC GR
Der Herrschéftler. Pinot Noir pur

ohne Holzeinsatz. Fruchtig, belebend

und trinkfreudig.

Quercus 2021 Maienfeld AOC GR
Der Frische. Kraftig, beerig und elegant.
Mit feiner Holznote, frischer Struktur und
schénem Reifepotenzial.

10cl
75 cl

10 cl
75 cl

10cl
75 cl

7.60
53.50

7.00
49.50

9.60
67.50



