

Getränke

ERFRISCHEND

Mineralwasser	35 cl	4.80
mit oder ohne Kohlensäure	77 cl	8.50
Vivi Kola	35 cl	4.80
Vivi Kola Zero	35 cl	4.80
Vivi Bio Tea	35 cl	4.80
Rivella rot/blau	35 cl	4.80
Möhl Shorley	35 cl	4.80
Elmer Citro	35 cl	4.80

APERITIF

Aperol Spritz	4 cl	13.50
Hugo	4 cl	12.50
Hugo alkoholfrei		6.50
Gespritzter Weisswein	10 cl	8.50
süß oder sauer		
San Bitter	10cl	5.50
San Pellegrino		

WÄRMEND

Kaffee	4.50
Kaffee Crème	4.50
Kaffee Fertig	7.00
Kaffee Lutz	7.00
Espresso Corretto	8.00
Espresso	4.50
Doppelter Espresso	6.00
Cappuccino	4.80
Latte Macchiato	5.00
Ovomaltine warm/kalt	4.00
Tee	4.80
Pfefferminz, Hagenbutten, Schwarztee, Früchte, Kamillenblüten, Lindenblüten	

EDLE SPIRITUOSEN

Henri, Grand Marc	2 cl	16.00
Lipp, Weingut & Destillerie, Maienfeld		
Vieille Poire, Réserve	2 cl	14.50
Lipp, Weingut & Destillerie, Maienfeld		
Vieille Prune, Réserve	2 cl	14.50
Lipp, Weingut & Destillerie, Maienfeld		
Falläscher Williams	2 cl	12.00
Weingut & Hofladen Falläsch		
Double G, Dry Gin	4 cl	10.00
Thürer Weine AG, Malans		
Double G, Dry Gin mit Tonic	4 cl	14.00
Thürer Weine AG, Malans		

BIERE

Calanda Special	33 cl	4.80
Alba Marmot Weizen-/Starkbier	50 cl	8.50
Calanda, alkoholfrei	33 cl	4.50

SÄFTE

Traubensaft	10 cl	3.50
Eichengut Maienfeld AG	50cl	12.00
Traubenschorle	20 cl	5.00
Eichengut Maienfeld AG	50cl	10.00
Möhl Saft trüb	50 cl	5.50
Möhl Saft trüb, alkoholfrei	50 cl	5.00

Weine

SCHAUMWEIN

Crémant 2022 Maienfeld AOC GR	10 cl	9.50
Der Prickelnde. Der fruchtige Schaumwein aus Pinot Noir stimuliert Geist und Körper	75 cl	58.50

ROSÉ

Pinot Rosé 2024 Maienfeld AOC GR	10 cl	7.60
Der Sinnliche. Träumerisch-verführerische Duft, zart und geschmeidig im Gaumen, weicher Körper voller Harmonie.	75 cl	53.50

WEISSWEINE

Pinot Blanc 2022 Maienfeld AOC GR	10 cl	7.60
Der Erfrischende. Ob als Apérowein oder zu einem Zvieriplättli, der Pinot Blanc ist immer eine gute Wahl.	75 cl	53.50

ROTWEINE

Pinot Noir 2022 Maienfeld AOC GR	10 cl	7.00
Der Herrschaftler. Pinot Noir pur ohne Holzeinsatz. Fruchtig, belebend und trinkfreudig.	75 cl	49.50

Sauvignon Blanc 2022 M'feld AOC GR	10 cl	7.60
Der Duftende. Zitrus, Stachelbeeren und ein Hauch von Mango. Eine Aromen Vielfalt zum Träumen.	75 cl	53.50

Quercus 2021

Quercus 2021 Maienfeld AOC GR	10 cl	9.60
Der Frische. Kräftig, beerig und elegant. Mit feiner Holznote, frischer Struktur und schönem Reifepotenzial.	75 cl	67.50

Pinot Gris 2024 Maienfeld AOC GR	10 cl	7.60
Der Sanfte. Komplexe Aromen von gelben Steinfrüchten, Veilchen und Bergamotte verführen die Nase.	75 cl	53.50

Cuvée Pinot 2022 Maienfeld AOC GR	10 cl	7.60
Der Verführer. Betörend dezent Beereneraromen und eine schmeichelnd weiche Gaumenfülle mit kaum wahrnehmbarer Fruchtsüsse.	75 cl	53.50